КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ  РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
« СЕЛО  САБУРОВЩИНО»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
От 06 декабря  2021 года                                                                                 № 57

О внесении изменений и дополнений
в решение Сельской Думы от 15.11.2017г
№ 91 « Об установлении налога на имущество
физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 «налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации , Законом Калужской области от 28 февраля 2017 года №165-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Калужской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из календарной стоимости объектов налогообложения» на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Село Сабуровщино» Сельская Дума
Решила:
1. Внести в Решение Сельской Думы МО СП «Село Сабуровщино» № 91   от 15.11.2017 года    «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
0. Пункт 3.2. изложить в новой следующей редакции:
«3.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2. Налогового кодекса Российской Федерации – 0,5 процента»
1. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Бабынинский Вестник» и распространяются на правоотношения с 01.01.2020г.

Глава МО сельское поселение
« Село Сабуровщино»                                                           С.Н. Евтеева